每股股份0.185港元相同；

(ii) 較緊接認購協議及補充協議日期前連續五個交易

日於聯交所所報平均收市價每股股份約 0.174港元

溢價約5.95%。

兌換股份： 根據經修訂初步兌換價每股兌換股份 0 .185港元計

算，於可換股債券附帶之兌換權獲悉數行使時本公司

將配發及發行合共216,216,216股兌換股份，佔：

(a) 本公司現有已發行股本的約16.55%；及

(b) 本公司經發行兌換股份擴大後已發行股本的約

14.20%（假設於本公告日期至可換股債券悉數兌

換期間本公司已發行股本並無其他變動）。

– 2 –

兌換股份將根據一般授權發行。倘認購人於兌換時將

予發行之兌換股份數目超過根據一般授權配發及發行

股份之最高限額，則本公司須按比例（如適用）滿足兌

換通知項下之要求。可換股債券於兌換通知項下之任

何未償還本金額超過根據一般授權配發及發行股份之

最高限額，須連同本公司截至該兌換通知日期之應計

利息之金額償還予認購人。

調整兌換價： 以下有關調整兌換價之段落將刪除：「本公司另行釐

定應對兌換價作出調整」。

除上文所披露者外，認購協議之條款並無重大變動，且認購協議之所有條款及條

件維持不變，並具有十足效力及作用。

補充協議之條款乃由本公司與認購人經公平磋商後達致。董事會認為，補充協議

之條款屬公平合理，並符合本公司及其股東之整體利益。

認 購 事 項 完 成 後 ， 發 行 可 換 股 債 券 所 得 款 項 總 額 及 所 得 款 項 淨 額 預 計 將 為

40,000,000港元。本公司擬將認購事項所得款項淨額用於本集團的業務發展及一般

營運資金。

於兌換可換股債券時配發及發行兌換股份之一般授權

在本公司於二零二二年六月二十九日舉行的股東週年大會上，股東通過一項普通

決議案向董事授出一般授權，據此董事獲授權配發、發行及以其他方式處置不超

過於股東週年大會日期已發行股份數目 20%的股份，本公司則獲授權根據一般授

權配發及發行最多261,353,400股股份。

根據經修訂初步換股價每股兌換股份0.185港元，於可換股債券所附換股權獲悉數

行使時將配發及發行最多 216,216,216股兌換股份，即： (i)本公司於本公告日期之

已發行股本約16.55%；及 (ii)本公司於可換股債券獲悉數兌換後經配發及發行兌換

– 3 –

股份擴大之已發行股本約 14.20 %（假設本公司股本於本公告日期後並無其他變

動）。

對本公司股權架構的影響

下表說明本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)假設可換股債券獲悉數兌換，且本公司股

本自本公告日期起概無變動的股權架構：

股東

於本公告日期的

現有股權架構

緊隨可換股債券獲悉數

兌換後的股權架構

股份數目 % 股份數目 %

施琦女士（附註1） 796,875,490 60.98 796,875,490 52.32

胡江兵先生（附註2） 850,000 0.07 850,000 0.06

認購人A — — 108,108,108 7.10

認購人B — — 108,108,108 7.10

其他公眾股東 509,041,510 38.95 509,041,510 33.42

總計 1,306,767,000 100.00 1,522,983,216 100.00

附註：

(1) 施琦女士為執行董事。

(2) 胡江兵先生為獨立非執行董事。

認購人的背景資料

認購人A，中國心海集團有限公司，一間於香港註冊成立的有限公司。其由心海

集團有限責任公司（一間於中華人民共和國註冊成立的公司，致力於教育事業、

科技產業、項目孵化、地方產業規劃、大健康產業及農業產業）全資擁有，是以

「文化、教育、科技綜合聯動理念推動產業升級和價值最大化」為核心，並提供多

元業務的綜合管理服務型的高新科技型企業。其由企業家鮑世超先生（其於廣泛

產業中擁有投資）最終實益擁有。

認購人B，北京星想科技有限公司，一間於中華人民共和國成立的有限責任公

司，是一家專業研究和諮詢機構，主要為機構投資者及企業提供「投資研究，盡

職調查，投資及投後管理」等服務。其由商人范圮先生全資擁有。

– 4 –

恢復買賣

應本公司要求，本公司證券自二零二三年四月四日上午九時正起於聯交所暫停買

賣。本公司已向聯交所申請本公司證券自二零二三年四月六日上午九時正起於聯

交所恢復買賣。

一般事項

認購事項須待認購協議及補充協議所載先決條件獲達成及╱或豁免後，方告完

成。故此，發行可換股債券可能會或不會進行。股東及投資者於買賣本公司證券

時務請審慎行事。

承董事會命

大洋集團控股有限公司

主席

施琦

香港，二零二三年四月四日

於本公告日期，董事會由三名執行董事：施琦女士、李九華先生及高峰先生；三